
V

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ / / ^ ^ 7
ст-ца Тамань

№ J V &

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 253 

«Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения Таманского сельского поселения

Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции и Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», а также в целях повышения эффективности муниципаль
ного управления, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 253 «Об утверждении му
ниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения Таманского сельского поселения Темрюкского района» следующие 
изменения:

1) приложение № 2 к муниципальной программе «Ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения Таманского сельского поселения Те
мрюкского района» изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Город 
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на официаль
ном сайте муниципального образования Темрюкский район и на сайте админи
страции Таманского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по со
циальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) Н.С. Дроздову.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его офици
ального опубликования.

J  ----------- *гт----------------------------------:---------------- я'* д р - ' ------------- ------------

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.А. Хорошилов

ИП Марочкина М.В., 01-23г., з.13, т.500



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения Таманского 

сельского поселения Темрюкского 
района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы 

«Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Таманского сельского поселения
Темрюкского района»

№
п/п

Наименование мероприятия Источник
финансиро

вания

Объем
финансир
ования,
всего
(тыс.
руб.)

В том числе по годам Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный
заказчик,
главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Цель формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, соответствующей потребностям населения и экономике Таманского 
сельского поселения Темрюкского района

1.1 Задача выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог; 
повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог; 
предупреждение опасного поведения участников дорожного движения; 
сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;
совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах

2 Р ем о н т  и  содерж ан и е автом оби л ь н ы х дор ог м естного зн ач ен и я  Т ам а н ск о го  сел ьск ого поселения Т ем рю к ск ого р ай он а
2.1 Ремонт, капитальный 

ремонт, содержание 
автомобильных дорог в 
Таманском сельском 
поселении Темрюкского 
района

Местный
бюджет

192952,1 86104,8 104847,3 2000,0 Восстановление 
асфальтобетонных, 
покрытий улично
дорожной сети 
населенного пункта 
(ямочный ремонт), 
отсыпка инертным 
материалом грунтовых 
дорог Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района. 
Технадзор.

Администрация
Таманского
сельского
поселения

3. П р о ек т и р о в а н и е  сети автом оби л ь н ы х д ор ог общ его п ол ьзов ан и я  и и ск усств ен н ы х соор уж ен и ях на них в Т ам ан ск ом  сел ь ск о м  
п о сел ен и и  Т ем рю кского рай он а

3.1 Проектирование сети 
автомобильных дорог 
общего пользования и 
искусственных сооружениях 
на них в Таманском сельском 
поселении Темрюкского 
района

Местный
бюджет

13027,7 6000,0 5027,7 2000,0 Разработка проектной и 
рабочей документации 
Проектно
изыскательные работы. 
Экспертиза проектно
сметной документации.

Администрация
Таманского
сельского
поселения

4. С тр о и т ел ь ст в о  сети автом оби л ь н ы х дор ог общ его п ол ьзован и я  и и ск усств ен н ы х сооруж ений  в Т ам анском  сел ьск ом  п о сел ен и и



1 2 3 4 5 6 7 8 9

4.1
Т ем р ю к ск ого  района
Строительство сети 
автомобильных дорог 
общего пользования и 
искусственных сооружений в 
Таманском сельском 
поселении Темрюкского 
района

Местный
бюджет

32805,7 17938,7 13700,0 1167,0 Строительство 
автомобильных дорог. 
Восстановление 
асфальтобетонных, 
покрытий улично
дорожной сети 
населенного пункта 
(ямочный ремонт) 
Строительство 
тротуаров. Технадзор,

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района

5. П о в ы ш ен и е безоп асн ости  дорю ж ного движ;ения в Т ам анском  сел ь ск ом  п осел ен и и  Теилрю кского района

5.1 Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Таманском сельском 
поселении Темрюкского 
района

Местный
бюджет

12995,0 4000,0

—

6900,0 2095,0 Установление дорожных 
указателей, нанесения 
горизонтальной 
дорожной разметки 
согласно проекту 
организации дорожного 
движения на 
автомобильных дорогах 
Таманского сельского 
поселения 
Создание системы 
маршрутного 
ориентирования 
участников дорожного 
движения (приобретение 
и установка дорожных 
знаков)
Содержание проезжей 
части улиц,

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района



1 2 3 4 5 6 7 8 9
приобретение и 
установка ограждений у 
дорог, искусственных 
неровностей, пандусов, 
оборудование улично- 
дорожной сети 
искусственным 
освещением, 
светофорами. 
Изготовление проектно
сметной документации, 
технадзор.

И того м естны й
бю дж ет

251780,5 114043,5 130475,0 7262,0

».

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района Н.С. Дроздова


